
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И 

РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«ИРКУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
А.А. ЕЖЕВСКОГО» (ФГБОУ ВО Иркутский ГАУ)

Д Ъ ___йо А Д-
П Р И К А З

№ Хё - occj

пос. Молодежный, Иркутский район, Иркутская область

О внесении изменений в Правила приема на 2022-2023 учебный год

На основании пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 9 мая 2022 г. № 268 «О 
дополнительных мерах поддержки семей военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных 
государственных органов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры в ФГБОУ ВО Иркутский ГАУ, включая филиал -  Забайкальский аграрный институт 
на 2022-2023 учебный год.

2. Установить специальную квоту приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования (программам бакалавриата и программам специалитета) в размере 10 
процентов общего объема контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета по каждой специальности или направлению подготовки для детей 
военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных 
государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, 
сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) 
участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской народной Республики и Украины, в том числе погибших (умерших) при исполнении 
обязанностей военной службы (службы).

3. Утвердить количество мест для приема на обучение по различным условиям поступления 
в рамках контрольных цифр (с указанием особой, специальной и целевой квоты) по 
образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам 
специалитета в ФГБОУ ВО Иркутский ГАУ, включая филиал -  Забайкальский аграрный институт
на 2022-2023 учебный год. (Приложение) /  '

Приложение на 4 листах-г

Ректор L L  ГУ Н.Н. Дмитриев

С.В. Труфанова
Проект приказа подготовил 
начальник отдела «Приемная комиссия»


